
 
Prot. n. 4944                            Campo Calabro, 11/12/2020 

 
 
Oggetto: Avviso per il reclutamento di un Esperto esterno “PSICOLOGO” per l’attivazione del 

servizio di supporto psicologico – I.C. “CAMPO CALABRO-SAN ROBERTO” – Proroga 
termine scadenza presentazione istanze. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota MI prot. n. 1746 del 26/10/2020 avente ad oggetto “Trasmissione del Protocollo d’intesa 
con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto 
psicologico nelle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Protocollo di Intesa fra il MIUR e il Consiglio Nazionale dell'Ordine degli Psicologi del 16 
ottobre 2020;  

VISTI i finanziamenti previsti con nota prot. 23072 del 30 settembre 2020 avente ad oggetto A.S. 
2020/2021 – Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo settembre-dicembre 2020 
e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2021 – periodo gennaio-agosto 2021;  

VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche ai sensi della L. 59/97;  

VISTA la Legge 59/97 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare 2 /2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione 
Pubblica avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne;  

VISTO il D.lgs. n.50/2016 così come integrato e modificato dal D.Lgs 56/2017;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107;  

VERIFICATA la disponibilità di € 1.600,00 nel P.A 2020 e di ulteriori 3.200,00 euro da iscrivere nel 
P.A.  2021 con vincolo di destinazione ai fini di cui alla predetta Nota M.I. prot. n. 1746 del 26/10/2020; 

PRESO ATTO dell’assegnazione integrativa al Programma Annuale 2020 del MIUR prot. n. 23072 del 
30 settembre 2020 che assegna alle Istituzioni scolastiche una risorsa finanziaria destinata all’assistenza 
psicologica e medica agli alunni e al personale;  

CONSTATATO che questa Istituzione scolastica ha effettuato nuove e più recenti valutazioni, per le 
quali ha avvertito la necessità di attivare un servizio di supporto psicologico per il personale scolastico, 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAMPO CALABRO/SAN ROBERTO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via V. Ranieri II  Trav. Privata n. 1 -   89052  CAMPO CALABRO (RC) - Tel. e Fax   0965 757424 - C.M. RCIC83400X 
C.F. 92031060806 –- @mail: rcic83400x@istruzione.it - rcic83400x@pec.istruzione.it  - sito web: www.icscampocalabro.edu.it  - Codice Univoco UFGB2C 

 
 

about:blank
about:blank
about:blank


genitori, alunni e personale ATA per rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 e 
per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico;  

TENUTO CONTO che, in osservanza del dettato dell’art. 2, Punto 2.2, lett. b) del Protocollo di Intesa 
fra il MIUR e il Consiglio Nazionale dell'Ordine degli Psicologi del 16 ottobre 2020, secondo cui “le 
attività di selezione degli psicologi si baseranno sui seguenti criteri di selezione e condizioni di 
partecipazione: b) impossibilità, per tutta la durata dell’incarico, da parte degli psicologi selezionati, 
di stabilire rapporti professionali di natura diversa rispetto a quelli oggetto del presente Protocollo con 
il personale scolastico e con gli studenti, e loro familiari, delle istituzioni scolastiche nelle quali 
prestano il supporto psicologico” questa Istituzione scolastica non ha proceduto, in via preliminare, ad 
effettuare una ricognizione tra il proprio Personale interno;  

PRESO ATTO della propria determina prot.n. 4806 del 3/12/2020, con la quale è 'avviata la procedura 
di selezione finalizzata all'individuazione ed al reclutamento di una figura di Esperto Psicologo a cui 
conferire un incarico di prestazione d'opera occasionale per lo svolgimento di attività di consulenza come 
appresso indicata  

VISTO l’avviso prot. n. 4807 del 3/12/2020, pubblicato sul sito web in pari data, per il reclutamento di 
un esperto esterno “PSICOLOGO” per l’attivazione del servizio di supporto psicologico presso l’Istituto 
Comprensivo Statale di Campo Calabro-San Roberto, nel quale è stato riportato come termine di 
scadenza il giorno festivo (domenica) 13/12/2020 alle ore 13,00  

DISPONE 
la proroga alle ore 13,00 del giorno 14/12/2020 del termine di scadenza per la presentazione delle istanze  
per il reclutamento di un esperto esterno “PSICOLOGO” per l’attivazione del servizio di supporto 
psicologico presso l’Istituto Comprensivo Statale di Campo Calabro-San Roberto. 
Restano confermate tutte le altre indicazioni e disposizioni previste nell’avviso prot. n. 4807 del 
3/12/2020 pubblicato in pari data sul sito web dell’Istituzione Scolastica.  
                     

                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                  Prof.ssa Rosaria ADDAMO 

                                                                          
 

 
                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


